

# Inspirationsdag om **FRIVILLIGHEDEN** der udvikler landdistrikterne

**5. oktober 2024**

**Tidspunkt: Lørdag 5. oktober 2024 fra 9.00 – 15.00**

**Sted: Kulturcenter Vendsyssel, Sæby Landevej 417, 9830 Tårs**

**Tilmelding: Senest 3. oktober - til mail: Tf@lagv.dk**

**Pris: Det koster ikke noget at deltage**

**LAG NORD og LAG Vendsyssel indbyder alle med interesse for det frivillige arbejde i landdistrikterne til en inspirationsdag.**

**Det kan være svært at få nok frivillige til arbejde i foreningerne. Formålet med arrangementet er at dele erfaringer og gode idéer. Lad os inspirere og lære af hinanden - bring inspiration med hjem til dit eget lokalområde!**

## Lag Nord og LAG Vendsyssel



Den Europæiske Landbrugsfond  
for Udvikling af Landdistrikterne:  
Europa investerer i landdistrikterne



Finansieret af  
Den Europæiske Union

# DAGENS PROGRAM

**9.00**

**Kaffe og velkomst (i hallen)**

**9.15**

**Pitch fra alle udstillere – kig forbi foreningernes stande**

**10.00 – 11.00**

**Lokale A : Ledelse og motivation af frivillige**

Oplægsholder: Ulla Lund, konsulent og ekspert i frivillighed

**Drivkraften bag det frivillige engagement**

Oplægsholder: Malthe Lindholm Sørensen fra Center for Frivilligt Socialt Arbejde

**Lokale B: Aså – fra soveby til Årets Landsby, via frivillighed.**

Oplægsholder: En overraskelse

**Unge børnefamilier – udvikler byen....**

Oplægsholder: Repræsentanter fra Hou Dame Law

**11.00 – 12.00**

**Dialog og inspirationstime.**

Mød de mange frivillige på de forskellige stande, med gode erfaringer, som de gerne del ud af. Dagens oplægsholder vil også være til stede, for uddybninger m.v.

**12.00-13.00**

**Frokostpause – vi serverer lidt mad og bruger pausen til networking**

**13.00-14.00.**

**Lokale A: Tønder Festival - frivillige kræfter**

Via online-forbindelse: Kristina Lehmann Schjøtt, direktør for Tønder Festival,

**“Frivillighed”: en uvurderlig værdi i lokalsamfundet**

Peter Laigaard, Formand, Kultur -og Fritidsudvalget, Frederikshavn Kommune

**Lokale B: Fra firkantet facilitet – til levende foreningshus**

Oplægsholder: Centerleder i Spektrum, Lars K. Nielsen

**Frivillighed og medmenneskers fysiske og mentale sundhed.**

Oplægsholder: Carsten Hjerresen, Jordforbindelsen

**14.00**

**FLERE FRIVILLIGE I FREMTIDEN!**

Oplægsholder: Fremtidsforsker Birthe Linddal

**Kort omtale af oplægsholdere og de frivillige ved standene på de næste sider**

Ret til programændringer forbeholdes

# Præsentation af oplæg.



Ulla Lund er en fantastisk ildsjæl, der igennem sit arbejde med at etablere store frivillig-organisationer har gjort sig bemærket i både ind- og udland.

Ulla Lund har tidligere stået i spidsen for det omfattende frivilligprogram på Smukfest i Skanderborg. I 2015 etablerede Ulla Lund den unikke frivilligorganisation ReThinker.

Med sin smittende entusiasme og skarpe pointer deler Ulla Lund ud af sine imponerende og righoldige erfaringer i arbejdet med ledelse og motivation af frivillige: hvad motiverer mennesker til at blive frivillige og hvordan fastholder man det vigtige engagement?



**CFSA**  
CENTER FOR FRIVILLIGT  
SOCIALT ARBEJDE

Hør om drivkraften bag det frivillige engagement, og hvorfor rekruttering altid bør tage udgangspunkt i samspillet mellem den enkelte frivillige og jeres forening.

Malthe Lindholm Sørensen er analysekonsulent og medforfatter til CFSA's rekrutteringshåndbog "Få Frivillig?". Han følger de nyeste frivillighedstendenser samt rekruttering og motivation af frivillige og frivilliges tilknytning til forskellige organisationsmiljøer.



En by mod hjemve. Sådan forklarer klyngen af borgere, foreningsliv og institutioner, der kalder sig Samrådet Østkysten, om Asaas byslogan. Gennem et fælles talerør har de samlet et væld af aktivitets- og foreningsgrupper og sat sig som mål, at alle 1123 medborgere skal søges og høres. For fem år siden var byen med egne ord en soveby, som blev overset af kommunen og mængden af Til Salg-skilte var stigende. Nu er afvikling vendt til udvikling. Gennem fællesskabsfinansierede foreningskontingenter er særligt sårbare borgere også blevet en del af foreningslivet.



Hvor tit hører vi ikke: Det er altid os gamle der skal skabe udvikling i byen – hvor er de unge børnefamilier?????

Sådan er det ikke længere i Hou –

Hvad motiverer de unge børnefamilier, til at blive frivillige og tage initiativer til borgermøde og byens udvikling. Mød og hør byens frivillige, der gennem de seneste år har overtaget mange opgaver, sideløbende med de pligter man har som børnefamilie.

# Præsentation af oplæg.



Kristina Schjøtt fortæller om frivillighed på Tønder Festivalen og det generations skifte de er i gang med, samt den plan de har for at tiltrække flere unge frivillige. Vi får et indblik i deres udfordringer- men også et indblik i muligheder og hvordan de forventer, at arbejde med frivillige til festivalen 2025



FREDERIKSHAVN KOMMUNE

“Frivillighed” er en helt uvurderlig værdi, som vi i Danmark historisk har været stolte af, og det med god grund. Det er en værdi, som vi i Frederikshavn kommune sætter stor pris på og dyrker så godt som vi kan. Begrebet lokale partnerskaber er relativt nyt i kommunen, men skal også understøtte frivillighed. Formand for Kultur- og Fritidsudvalget Peter Laigaard vil forklare de muligheder, udvalget arbejder med, både nu og fremadrettet



Spektrum i Sæby er mange ting i én organisation: sportshaller, mødelokaler, overnatning samt en café. Sæby Spektrum og Hostel er Sæby's største kraftcenter, der samler en lang række aktiviteter for alle grupper i byen. Centret er blevet til samlingsstedet for mange unge og voksne med sportslige interesser. Centerleder Lars Nielsen vil fortælle om rejsen ”Fra firkantet facilitet – til levende foreningshus”



Foreningen Jordforbindelsen arbejder med at tilrettelægge netværk for voksne i Vendsyssel. Aktiviteterne fokuserer primært på at bruge naturen og dyrelivet til at skabe gode rammer for læring og bedre relationer, som fremmer fysisk og mental sundhed. Foreningens aktiviteter består både af egne koncepter og af samarbejdsprojekter. Foreningens kompetencer benyttes ikke mindst i målrettede tilbud til børn/unge med særlige behov og deres pårørende. Aktiviteterne udvikles og tilrettelægges af ca. 50 frivillige og har ca. 1.500 årlige unikke deltagere.



## **FLERE FRIVILLIGE I FREMTIDEN!**

Der er behov for flere frivillige, men hvem gider være frivillig i år 2024? Og hvis, hvorfor gør de det? Hvad får de ud af det? Og hvordan lokker man nye til?

Hør ph.d., **sociolog og fremtidsforsker Birthe Linddal** tegne et billede af morgendagens civilsamfund og det som skal til for at booste frivilligheden og skabe stærke lokale fællesskab.

# **Erfaring og vidensdeling med bl.a. følgende:**

**Skagen Festival**

**Dana Cup**

**Workfeed – frivilligheds App**

**Knivholt**

**Jordforbindelse**

**Landsbyløbet**

**Sup Festival**

**Ulla Lund**

**CFSA**

.....

Har du spørgsmål om arrangementet, så kontakt:  
Tove Fønss på [tf@lagv.dk](mailto:tf@lagv.dk) eller mobil 21773608